

RECEBEMOS DE PASTIFICIO SELMI S/A OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.  
EMISSÃO: 23/05/2025 VALOR TOTAL: R\$ 890,14 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI - EST. DE JACAREPAGUA, 7805 LOJA FREGUESIA - JACAREPA RIO DE JANEIRO-RJ

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.414.588

Série 004

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PASTIFICIO SELMI S/A

RIO D'OURO, 1111 GALPAO 1 ARMAZEM 8

PAVUNA - 21535-030

RIO DE JANEIRO - RJ Fone/Fax: 2125843970

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

Nº. 000.414.588

Série 004

Folha 1/2



CHAVE DE ACESSO

3325 0546 0257 2200 0606 5500 4000 4145 8819 0946 8660

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA TER.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233250190332479 - 23/05/2025 14:32:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL

83611480

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

46.025.722/0006-06

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTIFRUTI FREGUESIA JPA EIRELI

CNPJ / CPF

35.149.284/0001-67

DATA DA EMISSÃO

23/05/2025

ENDEREÇO

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

EST. DE JACAREPAGUA, 7805 LOJA

FREGUESIA - JACAREPA

22755-155

MUNICÍPIO

UF

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

RIO DE JANEIRO

RJ

21970363781

11573428

FATURA / DUPLICATA

Num.	001
Venc.	16/06/2025
Valor	R\$ 890,14

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
311,54	62,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	890,14
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	890,14

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

PASTIFICIO SELMI S/A.

0-Por conta do Rem

46.025.722/0006-06

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

EST. RIO D OURO, 1111, GLP01, ARM08

RIO DE JANEIRO

RJ

83611480

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

10

VOLUMES

1/10

109,164

106,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
0060405	M.GALO SEMOLA GRAVATA 20X500G Quantidade tributavel: 20.0000 Unidade de medida tributavel: PT Valor unitario tributavel: R\$ 4.5500000000 pRedBC=65,00%	19021900	020	5102	FD PT	1,0000 20,0000	91,0000 4,5500	91,00	0,00	31,85	6,37	0,00	20,00	0,00
0060505	M.GALO SEMOLA CONCHA 1 20X500G Quantidade tributavel: 20.0000 Unidade de medida tributavel: PT Valor unitario tributavel: R\$ 3.6300000000 pRedBC=65,00%	19021900	020	5102	FD PT	1,0000 20,0000	72,6000 3,6300	72,60	0,00	25,41	5,08	0,00	20,00	0,00
0060705	M.GALO SEMOLA PADRE NOSSO 20X500G Quantidade tributavel: 20.0000 Unidade de medida tributavel: PT Valor unitario tributavel: R\$ 3.6300000000 pRedBC=65,00%	19021900	020	5102	FD PT	1,0000 20,0000	72,6000 3,6300	72,60	0,00	25,41	5,08	0,00	20,00	0,00
0061605	M.GALO SEMOLA PARAFUSO 2 20X500G Quantidade tributavel: 20.0000 Unidade de medida tributavel: PT Valor unitario tributavel: R\$ 3.6300000000 pRedBC=65,00%	19021900	020	5102	FD PT	1,0000 20,0000	72,6000 3,6300	72,60	0,00	25,41	5,08	0,00	20,00	0,00
0062606	M.GALO SEMOLA ESPAGUETE 8 30X500G Quantidade tributavel: 30.0000 Unidade de medida tributavel: PT Valor unitario tributavel: R\$ 3.6303333333 pRedBC=65,00%	19021900	020	5102	FD PT	1,0000 30,0000	108,9100 3,6303	108,91	0,00	38,12	7,62	0,00	20,00	0,00
0062609	M.GALO SEMOLA ESPAGUETE 8 15X1K Quantidade tributavel: 15.0000 Unidade de medida tributavel: PT Valor unitario tributavel: R\$ 5.2800000000 pRedBC=65,00%	19021900	020	5102	FD PT	1,0000 15,0000	79,2000 5,2800	79,20	0,00	27,72	5,54	0,00	20,00	0,00
0063105	M.GALO SEMOLA TRICOLORI PARAFUSO 20X500G Quantidade tributavel: 20.0000 Unidade de medida tributavel: PT Valor unitario tributavel: R\$ 4.5500000000 pRedBC=65,00%	19021900	020	5102	FD PT	1,0000 20,0000	91,0000 4,5500	91,00	0,00	31,85	6,37	0,00	20,00	0,00
0063905	M.GALO SEMOLA LASANHA 20X500G Quantidade tributavel: 20.0000 Unidade de medida tributavel: PT Valor unitario tributavel: R\$ 5.7505000000 pRedBC=65,00%	19021900	020	5102	CX PT	1,0000 20,0000	115,0100 5,7505	115,01	0,00	40,25	8,05	0,00	20,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Inf. Contribuinte: MASSAS ALIMENTÍCIAS CF 1902 ALIQ. ZERO DE PIS COFINS CONF. LEI 10.925 ART 1 INCISO XVIII. PRAZO PARA SAIDA DA MERCADORIA CONFORME AUTORIZACAO CONTIDA NO PROCESSO NR. 11/024804/2011 DE 16/07/2012. CARGA TRIBUTARIA DE 7% CONFORME DETERMINADO NO ARTIGO 1 DO DECRETO 32161 DE 11.11.2002 - RIO DE JANEIRO - BASE DE CALCULO REDUZIDA EM 61,11%. " CONFORME ART.2 INCISO I, ALINEA "A " DA LEI 4.056 DE 30/12/2002, OS PRODUTOS DA CESTA BASICA NaO ESTAO SUJEITOS AO ADICIONAL DE COMBATE E AS DESIGUALDADES SOCIAIS " ||| P/ ACESSAR 2 VIA DO BOLETO : boletos.selmi.com.br ||| PEDIDO: 799487 DETALHES CALCULO ICMS: PCT ICMS 20.00% PCT RED BASE ICMS 65.00% VALOR BASE ICMS 311.54 VALOR ICMS 62.29

**PASTIFICIO SELMI S/A**

RIO D'OURO, 1111 GALPAO 1 ARMAZEM 8  
PAVUNA - 21535-030  
RIO DE JANEIRO - RJ Fone/Fax: 2125843970

# DANFE

Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

**1**

**Nº. 000.414.588**  
**Série 004**  
*Folha 2/2*



CHAVE DE ACESSO

3325 0546 0257 2200 0606 5500 4000 4145 8819 0946 8660

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

## PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

**233250190332479 - 23/05/2025 14:32:30**

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**VENDA TER.**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

83611480

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

**46.025.722/0006-06**

### **DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

[illegible]